
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 164 del 19/12/2011 
 

 

OGGETTO: “ CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MOLINELLA E  LA 
COMPAGNIA CARABINIERI “UMBERTO ERRIU” DI MOLINELLA PER 
IL COLLEGAMENTO INFORMATICO CON IL SISTEMA INFORMAT IVO 
TERRITORIALE               

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 15:30, 

è convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: “ CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MOLINELLA E  LA COMPAGNIA 
CARABINIERI “UMBERTO ERRIU” DI MOLINELLA PER IL COL LEGAMENTO 
INFORMATICO CON IL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE  .  

 
AREA 1^ SERVIZI GENERALI 

 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole 
 
 
 
Molinella, ____________________  
            IL DIRIGENTE 1^ AREA 
                    Daniela Mandini 
 
               
         _______________________ 
   
*************************************************** ************************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Vista e richiamata la deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile del Consiglio Comunale 
n. 12 del  24/1/2011 di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, del 
Bilancio pluriennale per l’esercizio finanziario 2011/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica; 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2011 “ Approvazione piano 
esecutivo di gestione  per l’esercizio finanziario 2011” integrata dalla delibera n. 48 del 18/4/2011 
circa l’adozione definitiva del Piano esecutivo di gestione  con approvazione del programma degli 
obiettivi strategici anno 2011 ed assegnazione alla struttura; 
 
Dato atto che la Compagnia Carabinieri di Molinella con prot.n. 16648 del 28/11/2011,  ha richiesto 
l’accesso alla banca dati anagrafica, quale presente e integrata all’interno del S.I.T.  “sistema 
informativo territoriale”, presente sul Portale web dell’Ente; 
 
Richiamato l’Art. 37 del D.P.R n° 223/1989 “Regolamento anagrafico della popolazione residente”, 
che consente alle  forze dell’ordine l’accesso e la consultazione dei dati anagrafici; 
  
Ritenuto necessario predisporre apposita Convenzione, che disciplini l’accesso e l’utilizzo dei dati, 
nel rispetto delle disposizione normative di riferimento: 

• D.P.R n° 223/1989 “Regolamento anagrafico della popolazione residente” 
• D.Lgs n° 445/2000 “Testo unico in materia di documentazione amministrativa” 
• D.Lgs n° 196/2003 “Codice della Privacy” 

 
Visto lo schema di atto, allegato al presente provvedimento; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi  
  
 

DELIBERA 
 

o Di  dare atto di tutto quanto esposto in premessa; 
 
o Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune  e la Compagnia Carabinieri di 

Molinella per il collegamento informatico con la banca dati anagrafica della popolazione 
residente tramite Portale del S.I.T. ( sistema informatico territoriale), nel testo allegato al 
presente provvedimento; 

 
o Di stabilire la durata della Convenzione dal 1.1.2012 al 31.12.2014 con possibilità di 

rinnovo, tramite scambio di lettere da effettuarsi almeno tre mesi prima dalla scadenza; 
 

o Di dichiarare il presente atto, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000; 

 
 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 23/12/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 23/12/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 23/12/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 19/12/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 23/12/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 23/12/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 164 del 19/12/2011 
 


